EDITAL 119/2023, DE 04 DE MAIO DE 2023

DIVULGAÇÃO DOS TEMAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO
DO PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

PARA ATUAR NO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO, OBJETO
DO EDITAL 101/2023

 O Diretor Geral do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha –

Campus São Borja, nomeado(a) pela Portaria nº 326, de 18/02/2021, DOU de

19/02/2021, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Comissão

designada pela Portaria Eletrônica nº 103, de 18 de abril de 2023, torna pública a

DIVULGAÇÃO DOS TEMAS PARA A PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO do

Processo Seletivo Simplificado para a contratação de Professor Substituto, objeto do

Edital 101/2023.

ÁREA: INFORMÁTICA

TEMA 6 Validação de Formulários Web

TEMA 7 Conceitos básicos de programação orientada a objetos

TEMA 8 Programação para Dispositivos Móveis

TEMA 9 Programação para Desktop.

TEMA 10 Arquitetura MVC (Model View Controller)

https://resulta.do/Yi_x5ZO47J_Bb

São Borja, 04 de maio de 2023.

ARTÊNIO BERNARDO RABUSKE
Diretor Geral